



Naturbiogas Sode A/S

Hejsager Næsvej 137
6100 Haderslev
CVR-nr. 40096388

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.06.2021

Carsten Lund Thomsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Naturbiogas Sode A/S
Hejsager Næsvej 137
6100 Haderslev

CVR-nr.: 40096388
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Carsten Lund Thomsen, formand
Jon Erik Malthe-Bruun
Jesper Barsøe Bram

Direktion

Jan Fensholt-Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive et biogasanlæg beliggende udenfor Haderslev.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Biogasanlægget er opstartet i efteråret 2019, og en kontrolleret opbyggelse af produktionen er efterfølgende sket løbende i den efterfølgende periode som omfatter hele regnskabsåret. Investeringen er først færdiggjort efter statusdagen, hvorfor der først i 2021 forventes et repræsentativt resultat for virksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 16.629 t.kr. Resultatet er som forventet henset til at biogasanlægget er i etableringsfasen og produktionen løbende er optrappet hen over året. Selskabets kapital forventes reetableret via selskabets egen indtjening i de kommende år, hvilket underbygges af aflagte budgetter for selskabets drift.

Biogasanlægget er pr. tidspunktet for regnskabets godkendelse fuldt etableret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.807.431	(3.398.501)
Personaleomkostninger	1	(2.625.238)	(764.545)
Af- og nedskrivninger	2	(8.658.159)	(327.407)
Driftsresultat		(5.475.966)	(4.490.453)
Andre finansielle indtægter	3	51.097	0
Andre finansielle omkostninger	4	(15.891.273)	(1.874.674)
Resultat før skat		(21.316.142)	(6.365.127)
Skat af årets resultat	5	4.687.430	1.395.038
Årets resultat		(16.628.712)	(4.970.089)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(16.628.712)	(4.970.089)
Resultatdisponering		(16.628.712)	(4.970.089)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		127.400.085	20.594.880
Produktionsanlæg og maskiner		86.505.961	54.846.778
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.772.281	106.952
Materielle aktiver	6	217.678.327	75.548.610
Anlægsaktiver		217.678.327	75.548.610
Råvarer og hjælpematerialer		12.773.445	1.200.000
Varebeholdninger		12.773.445	1.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.499.344	275.907
Udskudt skat		6.082.468	1.395.038
Andre tilgodehavender		6.843.252	7.059.610
Periodeafgrænsningsposter		49.908	260.659
Tilgodehavender		19.474.972	8.991.214
Likvide beholdninger		0	4.815.623
Omsætningsaktiver		32.248.417	15.006.837
Aktiver		249.926.744	90.555.447

Passiver

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		(21.598.801)	(4.970.089)
Egenkapital		(21.198.801)	(4.570.089)
Ansvarlig lånekapital		40.000.000	40.000.000
Bankgæld		111.674.305	0
Leasingforpligtelser		2.711.716	0
Anden gæld		161.366	0
Periodeafgrænsningsposter		49.320.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	203.867.387	40.000.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	16.032.377	0
Bankgæld		4.631.466	71
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.235.963	8.210.754
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.227.473	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		28.503.226	45.711.667
Anden gæld	8	6.627.653	1.203.044
Kortfristede gældsforpligtelser		67.258.158	55.125.536
Gældsforpligtelser		271.125.545	95.125.536
Passiver		249.926.744	90.555.447
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	(4.970.089)	(4.570.089)
Årets resultat	0	(16.628.712)	(16.628.712)
Egenkapital ultimo	400.000	(21.598.801)	(21.198.801)

Noter

1 Personalemkostninger

	2020 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	2.395.837	745.992
Pensioner	159.952	0
Andre omkostninger til social sikring	30.056	4.227
Andre personaleomkostninger	39.393	14.326
	2.625.238	764.545
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	1

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	8.658.159	327.407
	8.658.159	327.407

3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.517	0
Valutakursreguleringer	580	0
	51.097	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2018/19 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	15.835.891	1.861.958
Valutakursreguleringer	55.382	2.630
Øvrige finansielle omkostninger	0	10.086
	15.891.273	1.874.674

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2018/19 kr.
Ændring af udskudt skat	(4.687.430)	(1.395.038)
	(4.687.430)	(1.395.038)

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.681.051	55.076.262	118.704
Tilgange	110.725.348	36.248.854	3.828.874
Afgange	0	0	(15.200)
Kostpris ultimo	131.406.399	91.325.116	3.932.378
Af- og nedskrivninger primo	(86.171)	(229.484)	(11.752)
Årets afskrivninger	(3.920.143)	(4.589.671)	(148.345)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.006.314)	(4.819.155)	(160.097)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	127.400.085	86.505.961	3.772.281

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	40.000.000	0
Bankgæld	12.700.000	111.674.305	63.500.000
Leasingforpligtelser	592.377	2.711.716	0
Anden gæld	0	161.366	161.366
Periodeafgrænsningsposter	2.740.000	49.320.000	38.360.000
	16.032.377	203.867.387	102.021.366

Ansvarlig lånekapital omfatter udlån fra virksomhedsdeltagere.

8 Anden gæld

	2020 kr.	2018/19 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	367.753	93.044
Skyldige renter	6.259.900	1.110.000
	6.627.653	1.203.044

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	340.896	454.528

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sode Landbrug ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet er forpligtet til at reetablere jordstykket ved lejekontraktens ophør, medmindre jordstykket frikøbes forinden.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankengagement er sikret ved tinglyste ejerpantebreve i biogasanlæg, på nominelt 147 mio. kr.. Bogført værdi af pantsatte anlæg udgør 213.906 t.kr. pr. statusdagen

Selskabets bankforbindelse har modtaget transport i indbetalinger fra salg, udbetalinger fra forsikringsordninger, samt tilskud.

I tilfælde af udlejers insolvens påhviler der selskabet en købspligt for det lejede jordstykke.

Der er efter statusdagen tinglyst ejerpantebrev til MB Maskinholding ApS på nominelt 25 mio kr., med pant i biogasanlægget.
